
Kolegium Danů AJJČR   1.str 

Dan Kolegium AJJČR 
 
 
Kolegium Danů AJJČR 

- Slouží jako porada mistrů jednotlivých škol /oddílů / klubů k zabezpečení poslání, cílů a činností AJJČR. 
- Členství v Kolegiu Danů je čestná funkce, která je dobrovolná. 
- Kolegium Danů je druhou nejvyšší technickou složkou AJJČR, hned po představenstvu AJJČR. 
- Kolegium Danů by se mělo scházet minimálně jednou ročně. 
- Členy do Dan kolegia AJJČR si navrhují jednotlivé školy osobně. 
- Členem Dan kolegia AJJČR se automaticky stává pouze prezident AJJČR. 
- Funkčním období členství v Dan kolegiu AJJČR jsou zpravidla dva roky a člen může být do této funkce 
jmenován opětovně.  
 
 

Podmínky 
- Podmínky jmenování do Kolegia Danů je STV min. 1. Dan 
- Členové Dan kolegia musí mít provedenou platbu – registrace školy na daný kalendářní rok. 
- Členy Dan kolegia by měly být především hlavní trenéři škol, kteří jsou členy AJJČR a další pověřená 
osoba dané školy (např. zástupce hlavního trenéra školy). 
- Členství v Dan kolegiu AJJČR je na období dvou let a během této doby členství není přenosné na druhou 
osobu. Navrhnout jinou osobu do Dan kolegiase může pouze v případě, že držitel členství v Dan kolegiu 
AJJČR již není členem školy, za kterou byl nominován, nebo už není členem AJJČR, popřípadě úmrtím 
člena Dan Kolegia. 
- Pokud zástupci jednotlivých škol ještě nejsou držiteli STV Dan, mají právo se porady Dan kolegia také 
zúčastnit i právo hlasovat či podávat návrhy, nejsou však plnohodnotní členové Dan kolegia. Pokud se tedy 
budou chtít zúčastnit porady Dan kolegia, musí splňovat ostatní daná kritéria. 
 
 

Hlasování 
- Při hlasování má každá škola dva hlasy. 
- Prezident a viceprezident AJJČR má každý svůj jeden hlas, ale pouze v případě, že nejsou zástupci žádné 
školy. 
- Každý ze dvou zástupců jednotlivých škol má jeden hlas. 
- Přijede-li na sraz Dan kolegia pouze jeden zástupce školy, má pak při hlasování jeho hlas automaticky 
hodnotu dvou hlasů. 
- Pokud nemůže škola vyslat svého zástupce, může pověřit hlasováním a předložením jednotlivých návrhů 
zástupce z jiné školy, který je člen Dan kolegia AJJČR. Tento zástupce pak hlasuje svým jedním hlasem a 
dvěma hlasy pověřené školy. 
- Pověření předání hlasování a předložení návrhu na jinou osobu, musí být oznámeno, min. 24 hod. před 
zahájením porady Dan kolegia, na emailpředsedy Dan kolegia AJJČR. 
 
 

Zánik členství v Dan KolegiuAJJČR 
- Odvoláním člena Dan kolegia provádí prezident AJJČR po schválení většiny představenstva. V případech, 
že se člen již nepodílí na rozvoji AJJČR. 
- V případě že škola nemá provedenou platbu – registrace školy na daný kalendářní rok. 
- V případě jakékoliv neschopnosti plnit povinnosti člena Dan kolegia AJJČR, je morální povinností člena 
rezignovat na své členství v tomto kolegiu. 

 
 
Tato směrnice byla schválena představenstvem AJJČR a nabývá účinnosti dnem 21. 5. 2023 
Vypracoval Petr Hermann předseda Dan-kolegia sekce AJJČR 
 
 


